
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Губкин 

r r U j / ^ 2020 г. № 
/ * 

Об организации проведения первого 
этапа ежегодного смотра-конкурса 
на звание «Лучшее подразделение 
добровольной пожарной охраны 
области» 

В целях повышения готовности и профессионального мастерства личного 
состава подразделений добровольной пожарной охраны Губкинского 
городского округа на основании постановления Губернатора Белгородской 
области от 12 сентября 2005 года № 150 «Об организации проведения смотров-
конкурсов на звания «Лучшее подразделение добровольной пожарной охраны 
области» и «Лучший пожарный добровольной пожарной охраны области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Губкинского городского округа» 
(Васютин А.В.): 

- организовать 15 мая 2020 года проведение первого этапа ежегодного 
смотра-конкурса на звание «Лучшее подразделение добровольной пожарной 
охраны области»; 

- согласовать с арендатором стадиона «Труд» АО «Комбинат КМАруда» 
порядок пользования стадиона на период проведения соревнования. 

2. Утвердить: 
- состав организационного комитета по проведению соревнований среди 

подразделений добровольной пожарной охраны первого этапа смотра-конкурса 
на звание «Лучшее подразделение добровольной пожарной охраны области» 
(прилагается); 

- состав комиссии по проведению первого этапа ежегодного смотра-
конкурса на звание «Лучшее подразделение добровольной пожарной охраны 
области» (прилагается); 

- форму заявки на участие в соревнованиях среди подразделений добро-



2 

вольной пожарной охраны первого этапа смотра-конкурса на звание «Лучшее 
подразделение добровольной пожарной охраны области» (прилагается). 

3. Главам сельских территориальных администраций администрации 
Губкинского городского округа: 

- организовать подготовку подразделений добровольной пожарной 
охраны с наличием пожарной или приспособленной техники и без 
использования техники до 14 мая 2020 года; 

- подать заявку на участие в соревнованиях в МКУ «Управление по делам 
ГО и ЧС Губкинского городского округа» до 17 апреля 2020 года; 

- обеспечить доставку личного состава подразделений добровольной 
пожарной охраны с имуществом согласно табелю оснащенности к месту 
соревнования ( г. Губкин, стадион «Труд») к 10 часам 15 мая 2020 года. 

4. Рекомендовать руководителям объектов экономики Губкинского 
городского округа: 

- организовать подготовку подразделений добровольной пожарной 
охраны с наличием пожарной или приспособленной техники и без 
использования техники до 14 мая 2020 года; 

- подать заявку на участие в соревнованиях в МКУ «Управление по делам 
ГО и ЧС Губкинского городского округа» до 17 апреля 2020 года; 

- обеспечить доставку личного состава подразделений добровольной 
пожарной охраны с имуществом согласно табелю оснащенности к месту 
соревнования (г. Губкин, стадион «Труд») к 10 часам 15 мая 2020 года. 

5. Рекомендовать ОГБУЗ «Губкинская станция скорой медицинской 
помощи» (Винюкова Г.А.) на время проведения соревнований направить 
санитарную машину и медицинских работников в целях возможного оказания 
первой медицинской помощи. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, секретаря Совета безопасности Рощупкина А.П. 

Информацию о выполнении постановления представить в срок 
до 30 июня 2020 года. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа 

А.П. Гаевой 



3 

Утвержден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от «№_ 2020 г. ШЗМтЮг 
/ 

СОСТАВ 
организационного комитета по проведению соревнований среди 

подразделений добровольной пожарной охраны первого этапа смотра-
конкурса на звание «Лучшее подразделение добровольной пожарной 

охраны области» 

Рощупкин 
Александр Павлович 

заместитель главы администрации, секретарь 
Совета безопасности, председатель 
организационного комитета 

Васютин 
Александр Владимирович 

Малыгина 
Галина Анатольевна 

начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС 
Губкинского городского округа», заместитель 
председателя организационного комитета 

начальник курсов ГО МКУ «Управление по делам 
ГО и ЧС Губкинского городского округа», 
секретарь организационного комитета 

Члены организационного комитета: 

Косминский 
Сергей Игоревич 

и.о. начальника ПСЧ-8 ФГКУ «2 отряд 
федеральной противопожарной службы по 
Белгородской области» (по согласованию) 

Литвинчук 
Николай Васильевич 

Пивиков 
Сергей Александрович 

начальник отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы г. Губкина и 
Губкинского района (по согласованию) 

председатель Губкинского регионального 
отделения Общероссийской общественной 
организации «Всероссийское добровольное 
пожарное общество» (по согласованию). 



4 

Утвержден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от «Pf » иииппаЛЮЯ г. -ГШ, 

СОСТАВ 
комиссии по проведению первого этапа ежегодного смотра-конкурса на 

звание «Лучшее подразделение добровольной пожарной охраны области» 

Рощупкин 
Александр Павлович 

заместитель главы администрации, секретарь 
Совета безопасности, председатель комиссии 

Васютин 
Александр Владимирович 

начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС 
Губкинского городского округа», заместитель 
председателя комиссии 

Члены комиссии: 

Косминский 
Сергей Игоревич 

Литвинчук 
Николай Васильевич 

и.о. начальника ПСЧ-8 ФГКУ «2 отряд 
федеральной противопожарной службы по 
Белгородской области» (по согласованию) 

начальник отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы г. Губкина и 
Губкинского района (по согласованию) 

Пивиков 
Сергей Александрович 

председатель Губкинского регионального 
отделения Общероссийской общественной 
организации «Всероссийское добровольное 
пожарное общество»„(по согласованию). 



5 

Утверяедена 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от « Di г. 
/ 

ЗАЯВКА 
на участие в соревнованиях среди подразделений добровольной пожарной 
охраны первого этапа смотра-конкурса на звание «Лучшее подразделение 

добровольной пожарной охраны области» 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Число, 
месяц, год 
рождения 

Вид 
соревнований 

Подпись и 
печать врача 
о допуске к 

соревнованиям 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 


